

GAZETA NARODOWA.

Wychodzi codziennie o godzinie 8 rano, wyjąwszy poniedziałki i dni poświęcone.

Table with subscription rates for various regions like Austria, Prussia, and others.

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują...

W LWOWIE: Biuro Administracji Gazety Narodowej przy ulicy Nowej, pod liczbą 291. W KRAKOWIE: księgarnia Józefa Czajki w rynku. W PRAGU: na ulicy Francji i Anglii, u pana pułkownika Rezkowski.

Ostatnie objawy centralistów.

System centralistyczny w ostatnich chwilach oficjalnego swego upadku zdobył się narazie na kilka objawów, zapowiadających opór nie przeciw swemu upadkowi...

Najpierw zgromadzenie niemieckich posłów, popierających frakcję centralistyczną, nazywającą się jeszcze Radą państwa...

Równocześnie w Izbie wyższej twórca konstytucyjnego centralizmu, Schmerling, wniosł rezolucję, centralistyczny system popierająca...

W Izbie niższej Rady państwa na 207 członków, z których Izba składa się ma, było obecnych 102...

W Izbie niższej byli obecni z małym wyjątkiem sami centraliści, i ci przyjęli adres, wyrażający wiernokonstytucyjność...

W Izbie wyższej 27 głosami centralistów przeciw 21 głosom ugodowców...

A równocześnie z przyjęciem adresu i rezolucji uchwalono w Izbie wyższej bez wszelkiej zmiany budżet...

A więc opozycja centralistów Izby wyższej i niższej zawiera się tylko w słowach, które się waży podług tego, od kogo wychodzą...

gdy nowe ministerstwo stanie przed niem. Poparciem ministerstwa, lub odmówieniem mu poparcia...

Ta słowna, adresowa opozycja dziwnie jednak odbija od czynów obu tych szanownych ciał parlamentarnych.

A jednak oba ciała pospieszyły ten budżet uchwalić jak najspieszniej. W Izbie panów bez rozpraw, en bloc go uchwalono...

Czyli to zrobiono z uległości dla korony, lub nie chcąc przerywać regularnego biegu maszyny rządowej?

Nam się zdaje, że inne były przyczyny, mianowicie w Izbie niższej. O ile nas doszły wiadomości z Wiednia...

Liczą centraliści przy tych usiłowaniach swych głównie na chwiejność i hr. Potockiego i dr. Rechbauera. Pana Potockiego pragnęli centraliści skłonić do zatrzymania teki swej...

jęcia teki a wtedy i hrabia Potocki nie będzie mógł złożyć ministerstwa.

I tak się też stało. Większość klubu skrajnej lewicy oświadczyła się nietylko za adresem Tintego...

Jaki przebieg wzięła ta konferencja, odbyta we czwartek wieczór? Zdaje się, iż niepomyślny, bo nazajutrz w odraczającej sesji Rady państwa...

Co się dalej stanie? Czy dr. Rechbauer, ochłonawszy z pierwszego zatrwożenia, da się w końcu skłonić do wzięcia udziału w nowym ministerstwie?

Zdaje się jednak, iż z odroczeniem Rady państwa, gdy upadną i zabiegi centralistów o tyle, iż nie będą miały ogniska wspólnego...

KORESPONDENCJE GAZETY NARODOWEJ.

Wiedź d. 7. kwietnia. Wczoraj miał hr. Potocki kilkogodzinną konferencję z dr. Rechbauerem...

tak długo w Izbie, aby zapewnić się u posłów styryjskich, iż go nie wybiorą do delegacji.

Podczas posiedzenia i po posiedzeniu wice-mówiono o programie ministerstwa Potockiego-Rechbauer.

Nie zawadzi też zanotować, że pomimo zadanej agitacji centralistom...

Dziś wyprawy obie Izby rajchsratu demonstracje przeciwko zwyciężającemu obecnie systemowi autonomicznemu.

Ks. Andriewicz protestował przeciwko duchowi tego aktu w imieniu Bukowiny.

Adres ten jest także o tyle nielegalny, iż prekupuje swobodę opinii korony.

dza: cierpiał jak dr. Landesberger, patrol niezdecydowanych!

Jako ludzie nigdy nie idą za popędem swoich naturalnych st-sunków, gdyby szanowny poseł szedł był za rodzinną swoją tradycją...

Któryś z praszczurów szanownego posta, proroczym wieloznacznie duchem, przewzwał jego wielkość polityczną...

Na cierniowej drodze niezdecydowania dr. Landesberger miał jednego sprzymierzeńcę — kahań stanisławowski.

stkiemi „Orłami” powziął był rezolucję, że pan Wild ma wystąpić natychmiast z Rady państwa...

Pan Landesberger powinien mieć także żal do kahań — bo gdyby nie kahań, byłby nie Landesberger...

Niechaj się schowa jednak dr. Landesberger razem z kahałem stanisławowskim przed wielką doniosłością wypadkiem...

Na to powstaje jeden z orłów i wnosi na cześć naczelnika trzykrotnie „niech żyje” — Trzykrotnie „niech żyje!” objęła się o mury i jeźdźcami p. Lesniewicza...

wam czy w oczach? czy pojmujecie rozrzewniającą scenę?

Było to coup d'etat jakiego nie pamiętają dzieje i w ten sposób władzy stają się potężnymi!

„Ach gdyby orłem być!...” Dobrze wyobraźcie o sobie — to połowa szczęścia...

Równie ważny, a może jeszcze ważniejszy fakt stał się pomiędzy tutejszą publicznością „piwną”...

„Ach gdyby — piwowarem być!...” Tyle o faktach wielkiej doniosłości — są jednak sprawy...

Słyszałyśmy, że mają wyjść pamiętniki wielkopostnej kwestarii...

„Ach gdyby kwestarką być!” Było to godziną jedenaście z rana: zadzwoniłyśmy...

Br. Krystyn Kotz zwrócił uwagę na niewłaściwość takiego udzielenia instrukcji monarsze.

Dziś opuszcza Wiedeń reszta polskich deputowanych, którzy tu zostali jeszcze dla czuwania nad dalszym rozwojem wypadków...

Rzym dnia 3. kwietnia.

Od niejakiego czasu dziennik urzędowy Giornale di Roma coraz skąpiej i rzadziej udziela wiadomości o odbytych posiedzeniach...

Układy między Ali-Paszą a stolicą św. w sprawie Orman tureckich, prawdopodobnie spełniają się na niczem...

Wielu już biskupów opuściło wieczne miasto, udając się za czasowym urlopem do swych diecezji.

W wielu kościołach odbyły się dzisiaj przed-

Kronika lwowska.

(Dr. Landesberger na rozstających drogach, chce się rzucić rabinem w Sadogórze; tradycje rodzinne w. posta: Staats-Berger i Landesberger. Kahań stanisławowski trudni się „mit unbesugtem Gewerbe”...





